
Kam s ojetými pneumatikami? 

Protože v roce 2018 došlo k určitým změnám v odběru ojetých pneumatik, rádi bychom Vám k tomu 

poskytli několik informací. Novela Zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech zavedla tzv. zpětný odběr 

pneumatik. Ten jsou oprávněni provádět místa zpětného odběru pneumatik. Jimi jsou pneuservisy a 

autoservisy, které dobrovolně uzavřely smlouvu buď s výrobci/dovozci pneumatik (s tzv. povinnými 

osobami) nebo s kolektivním systémem Eltma (nezisková společnost, která zajišťuje plnění zákona 

pro povinné osoby). Povinnost odebírat pneumatiky nemají tedy všechny pneuservisy a autoservisy. 

Seznam míst, která jsou součástí kolektivního systému, je k nahlédnutí na stránkách 

www.eltma.cz/sberna-mista. Místa, se kterými uzavřely povinné osoby smlouvu přímo, jsou uvedeny 

na https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu. Odběr je pro občana vždy bezplatný a nezáleží na tom, kde 

byly pneumatiky pořízeny, ani není podmíněn nákupem nových.   

A jak je to se sběrnými dvory? Novela o zpětném odběru jim nestanovila zákaz pneumatiky odebírat, 

zároveň však o tomto není uzákoněnaani žádná povinnost. Provozovatel sběrného dvora v Jilemnici 

rozhodl, že již pneumatiky na sběrný dvůr odevzdávat nelze. Toto rozhodnutí prosím respektujme, 

můžeme se s ojetými pneumatikami obrátit na místa zpětného odběru, kterých je v našem městě 

hned několik, viz výše uvedený odkaz www.eltma.cz/sberna-mista. 

http://www.eltma.cz/sberna-mista
https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu
http://www.eltma.cz/sberna-mista

